УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.08. 2025 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №83-ахв

Об утверждении состава оргкомитета и предметно-методических

комиссий, жюри и апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании

писем министерства образования Красноярского края от 19.08.2025 №75-9675

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от

27.08.2025 №75-10074 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

- состав организационного комитета школьного этапа олимпиады

(Приложение №1);

- состав предметно-методических комиссий (Приложение №2);

- сведения о председателях муниципальных предметно-методических

комиссий школьного этапа олимпиады (Приложение №3);

- состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение №4);

- состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады (Приложение

№5);

2. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

обеспечить:

2.1. оценивание выполненных олимпиадных работ;

2.2. анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных

олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников;

2.3. определение победителей и призеров олимпиады на основании

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляции и оформление

итогового протокола;

3. Апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников обеспечить:

3.1. прием и рассмотрение апелляции участников олимпиады;

3.2. принятие по результатам рассмотрения апелляции решение об

отклонении или об удовлетворении апелляции;

3.3. информирование участников олимпиады о принятом решении.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В.

Руководитель

Управления образования                                                                 Т.Н. Конюкова

   Приложение № 1

к приказу управления образования

от 28.08.2025г   № 83-ахв

Состав организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 Конюкова Т.Н. председатель, руководитель Управления образования

 Бахматова Н.В.

Ильяшевич И.В.

заместитель председатель, главный специалист управления

образования

оператор базы, методист МБУ ДО Нижнеингашского центра

«Радуга»

 Члены комиссии:

 Ботяновская И.В. заместитель директора по УВР МБОУ «Решотинская СШ№1

имени Героя Советского Союза В.П. Лаптева»

 Еремич С.В. заместитель директора по УВР МБОУ «Нижнеингашская

СШ№2»  имени Героя Советского Союза Б.М. Катышева

 Козлова Ж.В.  заместитель директора по УВР МБОУ «Тинская СШ№3

имени В.Т. Комовича»

 Митенкова А.А. заместитель директора по УВР МБОУ «Тинская СШ№2»

 Слепцова М.А. заместитель директора по УВР МБОУ «Тинская СШ№1» им.

П.А. Рубанова

 Шаповалова И.А.  заместитель директора по УВР МБОУ «Решотинская

СШ№10 имени Героя Советского Союза В.В. Женченко»

   Приложение 2

к приказу управления образования

от 28.08.2025г   № 83-ахв

Состав предметно-методических комиссий

 Члены комиссии:

 Прокопьева В.В. председатель предметной комиссии начальных классов

 Митенкова А.А. председатель предметной комиссии по истории

 Бондарь Н.П. председатель предметной комиссии по обществознанию,

право

 Бондарь Т.В.   председатель предметной комиссии по экономике

 Ботяновская И.В. председатель предметной комиссии по химии

 Атитанова Е.К. председатель предметной комиссии по физике, астрономии

 Гайман Е.А. председатель предметной комиссии по математике

 Гнидина Л.И. председатель предметных комиссий по биологии, экологии

 Дудина Д. М.   председатель предметной комиссии по литературе

 Суялко Л.Г. председатель предметной комиссии по иностранным  языкам

 Смыкова К.А. председатель предметной комиссии по ОБЗР

 Лещенко И.И. председатель предметной комиссии по информатике

 Молосай И.В. председатель предметной комиссии по русскому языку

 Гилько Н. А. председатель предметной комиссии по труду (технологии)

 Гуцева Ю.В. председатель предметной комиссии по физической культуре

 Пахучая Е.В. председатель предметной комиссии по МХК

 Рудан Л.Я. председатель предметной комиссии по географии

   Приложение № 4

к приказу управления образования

от 28.08.2025г   № 83-ахв

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 предмет ФИО

 Астрономия,

физика

Савина Е.Г., учитель физики МБОУ «Березовская СОШ»

Алексеева Е.А., учитель физики  МБОУ «Решотинская ОШ»

Шаманская М.П., учитель физики МБОУ «Решотинская СШ

№1 имени В.П. Лаптева»

Соколова М.В., учитель физики МБОУ «Решотинская СШ

№10 имени В.В. Женченко»

Слепцова М.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Лещенко И.И., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Кулага М.С., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

Атитанова Е.К., учитель МБОУ «Соколовская СШ»

Непомнящая Т.Ф., учитель МБОУ «Павловская СОШ»

 Биология,

Экология
Майснер С.М., учитель биологии МБОУ Нижнеингашской

СОШ№1 им. П.И. Шатова

Рудан Л.Я., учитель МБОУ «Решотинская ОШ»

Молчанова Н.В., учитель биологии МБОУ «Решотинская

СШ №1 имени В.П. Лаптева»

Мельникова О.Н., учитель биологии МБОУ «Решотинская

СШ №10 имени В.В. Женченко»

Марченко Т.А., учитель биологии МБОУ «Нижнеингашская

СШ №2» имени Б.М. Катышева

Михед Н.В., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Мякишева А.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

Постоялко С.Г., учитель МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К.

Корнеева»

Чонка Т.П., учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»

Пичугина Н.Ю.,  учитель МБОУ «Верхнеингашская ОШ»

 Химия Кучкова Е.С., учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ№1 им.

П.И. Шатова

Рудан Л.Я., учитель МБОУ «Решотинская ОШ»

Ботяновская И.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1

имени В.П. Лаптева»

Соколова М.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №10

имени В.В. Женченко»

Марченко Т.А., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Лебедева Л.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №1», МБОУ

«Тинская СШ №3 им. В.Т. Комовича»

Атитанова Е.К., учитель МБОУ «Соколовская СШ»

Ковель Е.В., учитель МБОУ «Поканаевская СШ»

 География,

экономика
Юдина М.Д.,  учитель МБОУ «Березовская СОШ»

Рудан Л.Я., учитель МБОУ «Решотинская ОШ»

Тихоненко С.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1

имени В.П. Лаптева»

Бирючкова Н.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Бондарь Т.В., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Присекина Е.В.,  учитель МБОУ «Ивановская ОШ»

Белоусова И.Н., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Шелег О.В., учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»

Батуро И.С., учитель МБОУ «Поканаевская СШ»

Пичугина Н.Ю.,  учитель МБОУ «Верхнеингашская ОШ»

 Иностранный

язык

(английский язык,

немецкий язык)

Щепанцова Е.И., учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ№1

им. П.И. Шатова

Киреева Д.В., учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Суслова Н.В., учитель немецкого языка МБОУ

«Решотинская ОШ»

Бокуменко С.З., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1

имени В.П. Лаптева»

Батуро А.В., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Герасименко О.Е. учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ

№2» имени Б.М. Катышева

Суялко Л.Г.., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В. Т.

Комовича»

Фомичёва В.А., учитель МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К.

Корнеева»

Дранкович А.Г., учитель МБОУ «Верхнеингашская ОШ»

 МХК Третьякова Г.Г., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1

имени В.П. Лаптева»

Черткова Т.А., учитель МБОУ «Решотинская ОШ»

Цветинская И.С., учитель МБОУ «Решотинская СШ №10

имени В.В. Женченко»

Пахучая Е.В., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Клепикова Е.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Воронина О.А.,учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Каренда Э.Ю., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

 Русский язык,

Литература
Латышева Л.А., учитель русского языка и литературы

МБОУ Нижнеингашской СОШ№1 им. П.И. Шатова

Попова Н.А., учитель литературы МБОУ «Решотинская

ОШ»

Молосай И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Решотинская СШ №1 имени В.П. Лаптева»

Матвеева С.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №10

имени В.В. Женченко»

Еремич С.В., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Апимахович О.В., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им.

П.А. Рубанова

Шульга Н.В., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Граужинис С.Н., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

Дудина Д.М., учитель МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К.

Корнеева»

Алишкевич Т.Н., учитель МБОУ «Соколовская СШ»

Давыдова М.Н., учитель МБОУ «Павловская СОШ»

 Математика Шакурова А.В., учитель математики МБОУ

Нижнеингашской СОШ№1 им. П.И. Шатова

Куликова О.В., учитель математики МБОУ «Решотинская

СШ №1 имени В.П. Лаптева»

Лаптева М.П., учитель математики МБОУ «Решотинская

СШ №10 имени В.В. Женченко»

Колосова В.В., учитель математики МБОУ

«Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева

Рыбак О.А. учитель математики МБОУ «Тинская СШ №1»

им. П.А. Рубанова

Гайман Е.А., учитель математики МБОУ «Тинская СШ №2»

Баженова Ю.Н., учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»

Левданская Г.В., учитель МБОУ «Стретенская СШ» имени

П.М. Бахарева

 История,

Обществознание,

Право

Райхель Н,Д., учитель истории МБОУ Нижнеингашской

СОШ№1 им. П.И. Шатова

Шошина О.А., учитель истории МБОУ «Решотинская ОШ»

Бахарева Т.А., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1 имени

В.П. Лаптева»

Дэр Ю.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №10 имени

В.В. Женченко»

Старостина С.Н., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ

№2» имени Б.М. Катышева

Бондарь Н.П., учитель истории и обществознания  МБОУ

«Тинская СШ №1» им. П.А. Рубанова

Митенкова А.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Помётова О.В., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

Костюкевич Т.Ю., учитель МБОУ «Соколовская СШ»

Миськова Л.О., учитель МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К.

Корнеева»

 ОБиЗР Смирнов К.В., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Чеботарев А.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1

имени В.П. Лаптева»

Лебедева Л.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Соболевская Ю.М., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Шевченко Д.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

Смыкова К.А., учитель МБОУ «Верхнеингашская ОШ»

Еремич В.М., учитель МБОУ «Павловская СОШ»

 Труд

(Технология)
Кузьмина И.В., учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ№1

им. П.И. Шатова

Черткова Т.А., учитель МБОУ «Решотинская ОШ»

Гилько Н.А., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1 имени

В.П. Лаптева»

Пахучая Е.В., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Тарновская Е.В., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Головина Н.И., учитель МБОУ «Березовская СОШ»

Шевченко Д.А. учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

 Физическая

культура
Котов С.Н., учитель физической культуры  МБОУ

Нижнеингашской СОШ№1 им. П.И. Шатова

Плясун Н.А., учитель физической культуры  МБОУ

«Решотинская ОШ»

Чеботарев А.В., учитель МБОУ «Решотинская СШ №1

имени В.П. Лаптева»

Косолапова Т.А., учитель МБОУ «Березовская СОШ»

Лапина К.Е., учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»

имени Б.М. Катышева

Гуцева Ю.В.,учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Адаричев В.Г., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Бублик А.Г., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

Финберг Я.И., учитель МБОУ «Павловская СОШ»

 Информатика и

ИКТ

Козакова О.Е., учитель информатики  МБОУ «Решотинская

СШ №1 имени В.П. Лаптева»

Алексеева Е.А., учитель информатики  МБОУ «Решотинская

ОШ»

Бойкова Н.В., учитель информатики  МБОУ

«Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева

Клепикова Е.А., учитель МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А.

Рубанова

Лещенко И.И., учитель МБОУ «Тинская СШ №2»

Стецюк Г.В., учитель МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т.

Комовича»

   Приложение 5

к приказу управления образования

от 28.08.2025г   № 83-ахв

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 Конюкова Т.Н. председатель, руководитель Управления образования

 Бахматова Н.В. секретарь, главный специалист управления образования

 Ильяшевич И.В. член комиссии, методист МБУ ДО Нижнеингашского центра

«Радуга»

 Бондарь Т.В.   член комиссии, заместитель директора по ВР

МБОУ «Нижнеингашская СШ№2» имени Б.М. Катышева

 Дудина Д. М.   член комиссии, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Кучеровская СШ имени Героя Советского Союза

А.К. Корнеева»